09.11.2018 № 740-нму «С»
О проведении практики

студентов педагогического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 и 4 курсов заочной сокращенной формы получения высшего образования I ступени специальности               1-01 02 01 «Начальное образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную педагогическую практику студентов          3 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования                I ступени специальности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 12.11.2018             по 22.12.2018.

1.2. Определить базы прохождения практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.3. Назначить руководителем практикой студентов от факультета и по педагогическому компоненту практики заведующего кафедрой естествен-нонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания И.И.Капалыгину.
1.4. Назначить руководителем практикой студентов по психологическому компоненту практики старшего преподавателя кафедры педагогики и социальной работы Н.П.Кисель.
1.5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохожде-ние медосмотра студентами, направляемыми на практику.

1.6. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 15.01.2019.
2. Провести производственную преддипломную практику студентов         4 курса заочной сокращенной формы получения высшего образования                I ступени специальности 1-01 02 01 «Начальное образование» с 19.11.2018       по 22.12.2018.

2.1. Определить базы прохождения практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководство от факультета практикой студентов возложить на заведующего кафедрой естественнонаучных и лингвистических дисциплин и методик их преподавания И.И.Капалыгину.
2.3. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

2.4. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 14.01.2019.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на декана педагогичес-кого факультета С.Я.Кострицу.
Проректор по учебной работе

                                     Г.А.Гачко
Начальник учебно-методического

управления

_______________  М.Я.Колоцей

 ____  __________2018

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

________________ Т.О.Нахильницкая

____  ___________ 2018

Руководитель практики

_______________  Н.П.Хорощева

____  __________  2018

Декан педагогического факультета

_______________ С.Я.Кострица

____  __________ 2018

Приложение 1

                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018 № _________________

	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Билида Вероника Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

 № 28 г.Гродно»
	Лапковская Е.Н. доцент кафедры естественнонауч-ных и лингвисти-ческих дисцип-лин и методик их преподавания

	2.
	Василевич Виктория Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «УПК детский сад/средняя школа

 п. Юбилейный»

	3.
	Дорох Елена Константиновна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 40 г.Гродно»

	4.
	Каспор Александра Казимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа

№ 5 г. Новогрудка»

	5.
	Кондратович Елена Михайловна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

 № 39 г.Гродно»

	6.
	Король Лариса Анатольевна
	Платная

	7.
	Курило Анна Станиславовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 40 г.Гродно»

	8.
	Ломаско Ксения Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

 г.п.Свислочь»

	9.
	Манчинская Вероника Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 12 г.Лиды»

	10.
	Масюк Татьяна Валентиновна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 9

г.Гродно»

	11.
	Морочковская Валерия Вадимовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 40 г.Гродно»

	12.
	Плотко Екатерина Анатольевна
	Бюджетная

	13.
	Потапович Юлия Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 7 г.Волковыска»

	14.
	Пыжьянова Ирина Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Минойтовская средняя школа»,

 г.п.Минойты

	15.
	Рудяк Екатерина Васильевна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 1

г. Волковыска»

	16.
	Руткевич Елена Ивановна
	Бюджетная
	ГУО «Рожанковский детский сад/

средняя школа»

	17.
	Снежицкая Наталья Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 5 г.Гродно»

	18.
	Собчук Ксения Борисовна
	Бюджетная
	ГУО Средняя школа

№ 32 г.Гродно»

	19.
	Столяревская Екатерина Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 11 г.Гродно»

	20.
	Страчинская Виктория Владимировна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 34 г.Гродно»

	21.
	Субач Анастасия Эдвардовна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 7

г. Ошмяны»

	22.
	Сухоцкая Светлана Николаевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

№ 28 г. Гродно»

Приложение 2
                                                                                      к приказу ректора университета

                                                                             ______________2018 № _________________
	№ п/п
	ФИО студента
	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Карпинец Александра Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Подоросский

 детский сад/средняя школа», г. Волковыск
	Капалыгина И.И., заведующий кафед-рой естественно-научных и лингвис-тических дисциплин и методик их препо-давания

	2.
	Минич Алина Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 9

г. Слонима»

	3.
	Прокопович Елена Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 3

г. Слонима»

	4.
	Протасевич Вера Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа

а.г. Коптевка»

	5.
	Спогар Божена Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Макаровский учебно-педагогический комплекс ясли-сад/школа»

	6.
	Шкляр Надежда Викторовна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 2

 г. Щучина»

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов педагогического факультета»

1. С.Я.Кострица – декан педагогического факультета;

2. И.И.Капалыгина – заведующий кафедрой естественнонаучных и лингвис-  тических дисциплин и методик их преподавания;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                                  Н.П.Хорощева